Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 542/2024 e
IND

Fls:

Proc. N°

DISPÕE SOBRE A POSSIBILIDADE DE REFORMA NOS
BANHEIROS DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL ARNALDO DE FIGUEIREDO FREITAS.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de reforma dos banheiros do Pronto Socorro
Municipal Arnaldo de Figueiredo Freitas, localizado na Via Paiaguás, 160 Jardim Silveira, neste
município.

,
\Plenário Vereador Wagih . . Neme, 18 de março de 2024.

Justificativa

Esta proposta é justificada de maneira contundente pelos relatos alarmantes dos
moradores de nossa comunidade, os quais expressaram profunda preocupação devido A falta
de manutenção nos sanitários do Pronto Socorro do Bairro Jardim Silveira. Esses relatos
descrevem repetidamente um estado inadequado que resulta em desconforto para os usuários.
A negligência na manutenção de banheiros públicos pode gerar transtornos significativos e afetar
negativamente os pacientes, que já se encontram em situação de vulnerabilidade. Ao lidar com
espaços de uso comum, é crucial não apenas confiar no bom senso, mas também cumprir o
dever de fornecer instalações adequadas As necessidades de nossa população. e insatisfação
generalizada.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

EMEEEMMITI IIMEME
A Secretaria Legisla Vtiv rovidenci•r

conforme pede a prop

Presid

P 32 • • •

IA
 Z

99
00

0
81

:0
 W

E -
16

1-6
1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br